
TP 6   6.A  Týdenní plán 15. 2. – 19. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček 

 sešit, učebnice, 
karty s 
číslicemi 

    

ÚT   D F      
  19. 2.  - 

náhrada 
Učebnice, 

sešit, věci k 

pokusům 

     

ST   AJ ČJ      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček 

Učebnice, PS, 
psací potřeby 

     

ČT   PŘ M      
  sešit, učebnice, 

vypracované 
úlohy k 
prezentování 

sešit, učebnice, 

karty s 

číslicemi 

 

     

PÁ   D Z ČJ     
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

Pracovní sešit Učebnice, PS, 
psací potřeby 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu využít přídavná jména při popisu pracovního postupu. Umím správně dosazovat n/nn do přídavných jmen. 

Obecné instrukce: 

Navážeme na naše předcházející znalosti a dovednosti z oblasti stylistiky a zopakujeme a procvičíme si další druh 
popisu - tentokrát to bude popis pracovního postupu. Využijeme při něm co nejvíce přídavných jmen. V páteční 
online hodině si zopakujeme pravidla psaní n/nn v koncovkách přídavných jmen a znalost ověříme kvízem, který 
bude zadán v pátek odpoledne. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

Popis pracovního postupu 
Kvíz n/nn 

Povinný, k procvičení 
Povinný, k odeslání 

 
19. 2. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznám čísla dělitelná třemi, čtyřmi a deseti, umím sestavit taková víceciferná čísla, rozumím slovům NÁSOBEK a 
DĚLITEL a umím tyto pojmy také vysvětlit a správně použít ve větě.  

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu zjistíte, jaký je znak dělitelnosti třemi a devíti, procvičíte znaky dělitelnosti dvěma, pěti, deseti, 
třemi a devíti a zopakujete si pojmy násobek a dělitel tak, abyste je uměli správně použít i vysvětlit. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Znaky dělitelnosti 2,3,4,5 a 10 

 Dělitele a násobky 

 kvíz Dělitele a násobky 

povinný, k procvičení 
 
povinný, k procvičení 
povinný, k odevzdání 

17.2.2021 
 
17.2.2021 
19.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznáme dva druhy elektrického náboje, jak navzájem reagují, seznámíme se z měřícími přístroji. 

Obecné instrukce: 

Postupuj dle zadání v Teams - zkus zrealizovat jednoduchý pokus s hliníkovou plechovkou dle návodu. Udělej si 
zápis a foto pokusu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dva druhy elektrického náboje, velikost a 
znaménko el. náboje 

Povinné, zápis do sešitu všichni, ke 
kontrole 
 pošlou: : H. Janů, R. Morkus, A. 
Řezníková, M. Tušla, J. Houfek. 

do středy 
17.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji jednotlivé přírodní sféry Země a dovedu uvést jejich význam pro náš život. Rozlišuji krajinu přírodní a 
kulturní (člověkem přetvořenou). 

Obecné instrukce: 

Tento týden se od mapování dostaneme k popisu krajiny kolem nás. V online hodině si budeme povídat o vlivech 
působících na naši planetu, v úkolu se zase pokusíte vytvořit fotodokumentaci sfér Země. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přírodní sféry v mém životě Povinný, k odeslání Pátek, 19.2.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 



Vysvětlím sjednocení Egypta. Popíšu postavení faraona a společenskou pyramidu. Porovnám postavení vládců 
Egypta a Mezopotámie.  

Obecné instrukce: 

Budeme pokračovat v dějinách starověkého Egypta. V učebnici si do páteční online hodiny přečtete o sjednocení 
Egypta, o postavení faraona a rozdělení egyptské společnosti. Zapíšete si do sešitu nejdůležitější informace. V 
pátek si porovnáme postavení egyptských a mezopotámských vládců a popovídáme si o egyptském náboženství. 
Kdo chce, může znovu zhlédnout video. 
 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sjednocení Egypta 

 Rozdělení egyptské společnosti 

Povinný, k přečtení a zapsání 
 
Povinný, k překreslení do sešitu 

 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu uvést argumenty pro a proti v politickém projevu. Popíšu funkci prezidenta republiky a jeho pravomoci v 
rámci politického systému České republiky. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu každý ohodnotíte vánoční projev prezidenta republiky. Pokusíte se najít jeho klíčové pasáže a uvést 
příklady souhlasných a nesouhlasných tvrzení, která jste schopni z pozice žáka 6. ročníku zhodnotit. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Diskuze s prezidentem Povinný, k odeslání Pátek, 19.2.2021 
(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vím, jak se mravenci rozmnožují a čím se živí, umím vysvětlit, jakou práci vykonávají v mraveništi jednotlivé 
mravenčí kasty, poznám vybrané zástupce řádu blanokřídlí a dokážu jmenovat příklad živočicha, který je 
nepřítelem mravenců nebo naopak žije s mravenci ve vzájemně prospěšném vztahu. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu budete opět pracovat s krátkými texty a procvičovat čtenářské a prezenční dovednosti, dozvíte se, 
jak vypadá život mravenců v mraveništi, jak si mravenci dělí své povinnosti, rozmnožují se a jaké mají přirozené 
nepřátele v ekosystému lesa. Budeme poznávat příbuzné mravenců z řádu blanokřídlí a zjišťovat, s kým žijí 
mravenci ve vzájemně prospěšném vztahu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Život mravenců povinný úkol, k zapsání do sešitu 17.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si slovní zásobu a využití slovesa be ve tvaru minulého času v kladné oznamovací větě, naučím se 

používat sloveso i v záporu a otázce, naučím se novou slovní zásobu spojenou s tématem holidays 

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve zopakujeme poznatky z minulého týdne a poté se naučíme aplikovat sloveso be v past 

simple do záporu i otázky, používat budeme stále slovíčka spojená s tématem holiday 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Was/wasn´t + were/weren´t 

 Flipgrid – speaking task 

Povinný, k odeslání 
 
Povinný, k odeslání 

19.2 
 
19.2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu se orientovat v textu. Znám názvy známých budov. Dokážu popsat směr cesty. 

Obecné instrukce: 



 

Tento týden začneme pracovat v 5. lekci. Naučíme se nová slovíčka - základní fráze popisu cesty, názvy budov - 

orientačních bodů. Na online hodinách testuji znalost slovíček a probírané gramatiky. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovíčka 

 Online procvičování 

Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 

16.2. 
19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně minulý čas prostý v otázce, kladu a záporu. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním minulého času prostého v otázce, kladu a záporu u pravidelných i 

vybraných nepravidelných sloves. V první online hodině budeme procvičovat hlavně otázky, abychom se připravili na 

kvíz, který nás čeká v druhé polovině týdne. Dále si vyplníte cvičení v pracovním sešitu před středeční online hodinou 

(klíč pošlu v průběhu týdne) a budete pracovat s článkem v učebnici podle pokynů v zadání. Přikládám také zadání na 

dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Holidays 

 Past tense (questions) - kvíz 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

17.2 
18.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vytvořím prezentaci v PowerPointu nebo jiném programu 

Obecné instrukce: 

Vytvoř prezentaci na libovolné téma, přesné parametry prezentace najdeš v zadání v TEAMS. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Prezentace Vložení souboru do TEAMS 22.2.2021 


